



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98, E DA LEI 14.133/21

Exercício: 2023 – Aquisição: Novembro

	Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
D	DISPENSA	585	LEVI FERREIRA DE VASCONCELOS	00881597368	RESSARCIMENTO REFERENTE AO REAJUSTE DO CONTRATO 37/2005	1	16.336,17	16.336,17
D	DISPENSA	591	SERPRO- SEÇÃO BRASÍLIA	806030	DESPESA COM PAGAMENTO DAS NOTAS FISCAIS RELATIVA AO SERVIÇO DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS -PESSOA FÍSICA COM TOKEN, REFERENTE EXERCÍCIO ANTERIOR (2022), CONTRATO 34/2021,	1	243,05	243,05
P	PREGÃO	592	COMERCIAL CAMPO NOBRE LTDA	05566867000122	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DAS URNAS ELETRÔNICAS DO TRE/CE (EXERCÍCIO 2023) NOS CENTROS DE ARMAZENAMENTO E MANUTENÇÃO DE URNAS DE ELETRÔNICAS (CAMUS), CONF. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023 E SEUS ANEXOS	1	177927,58	177927,58
P	PREGÃO	594	TORTERIA SERVICOS DE ALIMENTACAO LTDA	32033349000116	2023NECT 23AT0009 - AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, PREPARADOS E BEBIDAS (CÓQUETEL).DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 09/2023, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 E SEUS ANEXOS, CONFORME DESPACHO (DOC SEI 0409553) - ASCOM E DECISÃO PRESIDENCIAL (DOC SEI 0409817)	200	44,00	8.800,00
I	INEXIGIBILIDADE	595	FRANCISCO WILSON OLIVEIRA DE ANDRADE	95819452372	- RESSARCIMENTO DO PAGAMENTO EFETUADO PELO LOCADOR DA CONTA DE ENERGIA DO PRÉDIO LOCADO PARA FUNCIONAMENTO DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 25ª ZONA – GRANJA/CE, CONTRATO Nº 31/2023	1	84,49	84,49
P	PREGÃO	596	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	ARRANJOS DE FLORES TROPICAIS OU NOBRES (JARDINEIRA), PARA USO NO CHÃO, EM FRENTE À MESA DE SOLENIDADE, MEDINDO 200 CM X 80 CM (MÍNIMO DE QUATRO TIPO DE FLORES) E COM FOLHAGENS. -ARP Nº 07/2023, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023	2	486,40	972,80
P	PREGÃO	596	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	ARRANJOS DE FLORES TROPICAIS OU NOBRES (JARDINEIRA), PARA USO NO CHÃO, EM FRENTE À MESA DE SOLENIDADE, MEDINDO 100 CM X 60 CM (MÍNIMO DE QUATRO TIPO DE FLORES E COM FOLHAGEM) . QUANTIDADE: 01. ARP Nº 07/2023, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023	1	402,15	402,15

P	PREGÃO	596	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	ARRANJO DE FOLHAGENS PARA ORNAMENTAÇÃO PREENCHIMENTO COM NO MÍNIMO 40 FOLHAS (QUATRO TIPO) MEDINDO 80 CM DE DIÂMETRO POR 120 CM DE ALTURA. QUANTIDADE: 01. ARP Nº 07/2023, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023	1	513,03	513,03
P	PREGÃO	597	TERCEIRO & CAVALCANTE SOLUCOES EMPRESARIAIS L	25069256000186	CONTRATAÇÃO DE 01(UM) MESTRE DE CERIMÔNIA (EVENTO COM DURAÇÃO DE QUATRO HORAS) PARA A SOLENIDADE DE POSSE DOS DOIS NOVOS JUÍZES ELEITOS COMO MEMBROS DO PLENO DESTE TRIBUNAL.	1	495,00	495,00
P	PREGÃO	597	TERCEIRO & CAVALCANTE SOLUCOES EMPRESARIAIS L	25069256000186	CONTRATAÇÃO DE 07(SETE) RECEPCIONISTAS (EVENTO COM DURAÇÃO DE QUATRO HORAS), PARA A SOLENIDADE DE POSSE DOS DOIS NOVOS JUÍZES ELEITOS COMO MEMBROS DO PLENO DESTE TRIBUNAL,	7	135,00	945,00
P	PREGÃO	598	COINTEL CONSTRUÇOES E INSTALACOES EIRELI	07375034000100	19CT0131 - SERVIÇOS NECESSÁRIOS PERCEBIDOS DURANTE A EXECUÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA PARA RECUPERAÇÃO DE PILARES DE SUSTENTAÇÃO NA PARTE DA VARANDA DA CASA ONDE FUNCIONA O CARTÓRIO ELEITORAL DA 32ª ZONA ELEITORAL - CAMOCIM/CE	1	362,13	362,13
P	PREGÃO	599	COINTEL CONSTRUÇOES E INSTALACOES EIRELI	07375034000100	19CT0131 - SERVIÇOS NECESSÁRIOS E SOMENTE PERCEBIDOS DURANTE A EXECUÇÃO DA REFORMA DO FÓRUM ELEITORAL DE JUAZEIRO DO NORTE, RELATIVAMENTE ÀS ORDENS DE SERVIÇOS NºS OS 09/2022 - SUBSTITUIÇÃO DE PISO E PINTURA INTERNA, OS 11/2020 - REFORÇO ESTRUTURAL E OS 14/2021 - COBERTA, FACHADAS E ACESSIBILIDADE	1	28.153,46	28.153,46
P	PREGÃO	600	COINTEL CONSTRUÇOES E INSTALACOES EIRELI	07375034000100	19CT0131 - PAGAMENTO DA 2ª DA MEDIÇÃO RELATIVA À REFORMA EFETUADA NO CARTÓRIO DA 23ª ZONA ELEITORAL, SEDIADO EM URUBURETAMA/CE, DE ACORDO COM A PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, ATUALIZADA EM FACE DA QUARTA REVISÃO (REV04 - DOCS. 0326678 0326683)	1	113.200,20	113.200,20
D	DISPENSA	602	50.282.632 WANDERSON MONTEIRO GOMES	50282632000163	AQUISIÇÃO DE APARELHO APRESENTADOR MULTIMÍDIA SEM FIO	4	81,00	324,00
I	INEXIGIBILIDADE	604	GRUPO CRNTRUM CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTDA	12622988000100	CONTRATAÇÃO DE PALESTRA PRESENCIAL COM O TEMA: NOVA LEI DE LICITAÇÕES - LEI N.º 14.133/2021: OS PRINCIPAIS PONTOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES	1	10.000,00	10.000,00
P	PREGÃO	607	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO	35263905000193	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO ALTO EM AÇO REFORÇADO	7	1.102,99	7.720,93
P	PREGÃO	607	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO	35263905000193	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO ALTO EM AÇO TIPO ROUPEIRO COM 9 PORTAS	2	1.490,42	2.980,84

P	PREGÃO	607	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO	35263905000193	AQUISIÇÃO DE 14 ESTANTE FACE DUPLA 8 PRATELEIRAS	1	26.963,30	26.963,30
P	PREGÃO	608	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL	49495719000130	AQUISIÇÃO DE ASPIRADOR EM PÓ INDUSTRIAL	1	553,75	553,75
P	PREGÃO	609	REDNOV FERRAMENTAS LTDA	45769285000168	AQUISIÇÃO DE CARRINHO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL TIPO ARMAZÉM	22	504,13	11.090,86
P	PREGÃO	610	GRAN COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	48625930000167	AQUISIÇÃO DE ESTANTE FACE SIMPLES 4 PRATELEIRAS	14	1.190,00	16.660,00
P	PREGÃO	612	50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA	50109240000105	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA E ESGOTO SANITÁRIO	1	2.332,80	2.332,80
P	PREGÃO	613	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	20795155000179	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA E ESGOTO SANITÁRIO	1	10.554,45	10.554,45
P	PREGÃO	614	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	FORNECIMENTO DE COFFEE BREAKS PARA 80 (OITENTA) PESSOAS , A SEREM OFERECIDOS POR OCASIÃO DO EVENTO IV BONS VENTOS DA INOVAÇÃO	80	16,00	1.280,00
P	PREGÃO	615	TERCEIRO & CAVALCANTE SOLUCOES EMPRESARIAIS L	25069256000186	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CERIMONIAL EM EVENTOS E CORRELATOS ATRAVÉS DA ARP Nº 6/2023 TRE/CE (MESTRE DE CERIMÔNIAS), LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023, PARA ATUAR NO EVENTO IV BONS VENTOS DA INOVAÇÃO, CUJA EDIÇÃO CUIDARÁ DO TEMA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL	2	495,00	990,00
I	INEXIGIBILIDADE	616	HELDER MACHADO LIMA	76204316320	RESSARCIMENTO DO PAGAMENTO DE CONTA DE ENERGIA (ENEL) FEITO PELO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL LOCADO POR ESTE TRE/CE PARA FUNCIONAMENTO DA 14ª ZE DE LAVRAS DA MANGABEIRA, CONTRATO Nº 12/2023,	1	746,25	746,25
P	PREGÃO	617	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	AQUISIÇÃO DE ARRANJOS FLORAIS NATURAIS, ATRAVÉS DA ARP Nº 07/2023 ,OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO V DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 , PARA O EVENTO IV BONS VENTOS DA INOVAÇÃO, CUJA EDIÇÃO CUIDARÁ DO TEMA INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL,	2	481,25	962,50
I	INEXIGIBILIDADE	618	RENATA ROLIM CONSULTORIA EM IMAGENS E ESTILO	43665619000128	CONTRATAÇÃO DA PALESTRA IMPORTÂNCIA DA IMAGEM PARA O SERVIDOR PÚBLICO	1	1.800,00	1.800,00
P	PREGÃO	622	COINTEL CONSTRUÇOES E INSTALACOES EIRELI	07375034000100	EMIÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO REFERENTE MANUTENÇÃO CORRETIVA DO CARTÓRIO ELEITORAL DA 81ªZE - TIANGUÁ	1	14.007,31	14.007,31

P	PREGÃO	623	T D DANTAS SOLUCOES LTDA	30865998000158	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COQUETEL PARA O EVENTO IV BONOS VENTOS DA INOVAÇÃO, A OCORRER NO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2023 (SEXTA-FEIRA), DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 001/2023-02, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022 E SEUS ANEXOS,	40	19,00	760,00
D	DISPENSA	624	LEVI FERREIRA DE VASCONCELOS	881597368	RESSARCIMENTO REFERENTE PAGAMENTO DE TAXA DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS (TMRS) - EXERCÍCIO 2023	1	542,45	542,45
P	PREGÃO	625	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAV	26644910000109	SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO CREMOSO	100	18,49	1.849,00
P	PREGÃO	625	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAV	26644910000109	DETERGENTE, COM BICO ECONÔMICO	1.500	1,60	2.400,00
P	PREGÃO	625	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAV	26644910000109	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO	1.500	1,84	2.760,00
P	PREGÃO	626	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	40223106000179	ESPONJA DUPLA FACE	2.000	0,65	1.300,00
P	PREGÃO	627	TEMPO REAL PRODUÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA	04269711000117	SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DO ACERVO FUNCIONAL DOS SERVIDORES E DE INTERESSE DE TODA ORGANIZAÇÃO, ATRAVÉS DA ARP Nº 12/2022, PAGAMENTO DA NF Nº 540	1	30.060,24	30.060,24
P	PREGÃO	631	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	11914096000110	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (AÇÚCAR CRISTAL), CONFORME ARP Nº 010/2023, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO 22/2023 - TRE/CE,	1.000	3,99	3.990,00
P	PREGÃO	632	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	63310411000101	AQUISIÇÃO DE CAFÉ MOÍDO E TORRADO , ATRAVÉS DA ARP Nº 10/2023-07, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 E SEUS ANEXOS - TRE/CE,	3.500	7,98	27.930,00
P	PREGÃO	635	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA	57142978000105	AQUISIÇÃO DE 1.278 (MIL DUZENTOS E SETENTA E OITO) LICENÇAS OFFICE 365 ENTERPRISE E1 (ITEM 6), POR ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA - ARP Nº 23/2022 - GRUPO 2,,LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 E ANEXOS	1.278	869,76	1.111.553,28

P	PREGÃO	636	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA	57142978000105	23CT0054 - AQUISIÇÃO DE 20 (VINTE) LICENÇAS OFFICE 365 ENTERPRISE E3 (ITEM 7) , POR ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA - ARP Nº 23/2022 - GRUPO 2, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 E ANEXOS	20	4.494,60	89.892,00
P	PREGÃO	636	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA	57142978000105	23CT0054 - AQUISIÇÃO DE 2 (DUAS) LICENÇAS OFFICE 365 ENTERPRISE E5 (ITEM 8), POR ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA - ARP Nº 23/2022 - GRUPO 2, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 E ANEXOS	2	7.394,04	14.788,08
P	PREGÃO	638	T D DANTAS SOLUCOES LTDA	30865998000158	2023NECT 23AT0001/02 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COQUETEL PARA O EVENTO: PALESTRA SOBRE A NOVA LEI DE LICITAÇÕES, LEI N.º 14.133/2021- OS PRINCIPAIS PONTOS PARA IMPLANTAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, PROFERIDA PELO PROF RONNY CHARLES , DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 001/2023-02, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022	100	19,00	1.900,00